



Tlf.: 33 12 65 45
kolding-off@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Birkemose Allé 31, st.
DK-6000 Kolding
CVR-nr. 20 22 26 70

FONDEN NYMINDEGAB MUSEUM

BYTOFTEN 2, 6800 VARDE

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt af
bestyrelsen på fondens årsmøde,
den 31. maj 2017

Claus Larsen

CVR-NR. 29 61 54 70

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Fondsoplysninger	
Fondsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7-11
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	12
Balance.....	13-14
Noter.....	15
Anvendt regnskabspraksis.....	16-17

FONDSOPLYSNINGER

Fonden	Fonden Nymindegab Museum Bytoften 2 6800 Varde CVR-nr.: 29 61 54 70 Hjemsted: Varde Kommune Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Claus Larsen, Formand Mads Sørensen, Næstformand Jens Qvistgaard Søren Rotbøl Jepsen Anette Mandahl-Barth Peter Pedersen Arne Paabøl Andersen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Birkemose Allé 31, st. 6000 Kolding
Pengeinstitut	Sparekassen for Nørre Nebel og Omegn Bredgade 6 6830 Nr. Nebel

LEDELSESBERETNING

Fondens hovedaktiviteter

Fondens formål er, til gavn og glæde for almenheden, at eje og drive ejendommen Vesterhavsvej 290 i Nymindegab med vindmølle og museumsbygninger. På almenyttigt grundlag ejer og driver fonden bygninger og udenomsareal, der udlejes til kultur- og kunstformidlende museumsaktiviteter.

Herudover har den til formål at indsamle midler fra diverse fonde med henblik på etablering og vedligeholdelse af bygningerne samt anskaffelse af udstillingsgenstande til bygninger.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Fondens resultatopgørelse for regnskabsåret 2016 udviser et underskud på 47 t.kr., og fondens balance pr. 31.12.2016 udviser en balancesum på 7.259 t.kr. og en egenkapital på 1.913 t.kr.

Resultatudviklingen i 2016 har ikke været tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for fondens finansielle stilling.

Redegørelse for uddelingspolitik

Lovpligtig redegørelse for fondens uddelingspolitik, jf. årsregnskabslovens § 77b

Ifølge vedtægterne har fonden et almenyttigt og velgørende formål.

Fonden har ingen uddelingspolitik, idet vedtægterne ingen bestemmelser har herom.

Redegørelse for god fondsledning mv.

Lovpligtig redegørelse for god fondsledning, jf. årsregnskabslovens § 77a

Fonden er omfattet af anbefalinger for god fondsledning. I det følgende redegøres for, om fonden følger anbefalingerne, og vedrørende de anbefalinger, som ikke følges, forklares dette nærmere.

Anbefaling	Fonden følger	Fonden forklarer
1. Åbenhed og kommunikation		
1.1. Det anbefales, at bestyrelsen vedtager retningslinjer for ekstern kommunikation, herunder hvem der kan og skal udtale sig til offentligheden på den erhvervsdrivende fonds vegne og om hvilke forhold. Retningslinjerne skal imødekomme behovet for åbenhed og interessenternes behov og mulighed for at opnå relevant opdateret information om fondens forhold.	Fonden følger anbefalingen.	
2. Bestyrelsens opgaver og ansvar		
2.1 Overordnede opgaver og ansvar		
2.1.1 Det anbefales, at bestyrelsen med henblik på at sikre den erhvervsdrivende fonds virke i overensstemmelse med fondens formål og interesser mindst en gang årligt tager stilling til fondens overordnede strategi og uddelingspolitik med udgangspunkt i vedtægten.		Fonden følger ikke anbefalingen, idet fondens overordnede strategi er identisk med fondens formål, hvorfor der ikke er behov for en sådan drøftelse.
2.2 Formanden og næstformanden for bestyrelsen		
2.2.1 Det anbefales, at bestyrelsesformanden organiserer, indkalder og leder bestyrelsesmøderne med henblik på at sikre et effektivt bestyrelsesarbejde og skabe de bedst mulige forudsætninger for bestyrelsesmedlemmernes arbejde enkeltvis og samlet.	Fonden følger anbefalingen.	
2.2.2 Det anbefales, at hvis bestyrelsen - ud over formandshvervet - undtagelsesvis anmoder bestyrelsesformanden om at udføre særlige driftsopgaver for den erhvervsdrivende fond, bør der foreligge en bestyrelsesbeslutning, der sikrer, at bestyrelsen bevarer den uafhængige overordnede ledelse og kontrolfunktion. Der bør sikres en forsvarlig arbejdsdeling mellem formanden, næstformanden, den øvrige bestyrelse og en eventuel direktion.	Fonden følger anbefalingen.	
2.3 Bestyrelsens sammensætning og organisering		
2.3.1 Det anbefales, at bestyrelsen løbende vurderer og fastlægger, hvilke kompetencer bestyrelsen skal råde over for bedst muligt at kunne udføre de opgaver, der påhviler bestyrelsen.	Fonden følger anbefalingen.	
2.3.2 Det anbefales, at bestyrelsen med respekt af en eventuel udpegningsret i vedtægten sikrer en struktureret, grundig og gennemskuelig proces for udvælgelse og indstilling af kandidater til bestyrelsen.	Fonden følger anbefalingen.	

LEDELSESBERETNING

<p>2.3.3 Det anbefales, at bestyrelsesmedlemmer udpeges på baggrund af deres personlige egenskaber og kompetencer under hensyn til bestyrelsens samlede kompetencer, samt at der ved sammensætning og indstilling af nye bestyrelsesmedlemmer tages hensyn til behovet for fornyelse - sammenholdt med behovet for kontinuitet - og til behovet for mangfoldighed i relation til bl.a. erhvervs- og uddelingserfaring, alder og køn.</p>	<p>Fonden følger anbefalingen.</p>	
<p>2.3.4 Det anbefales, at der årligt i ledelsesberetningen, og på den erhvervsdrivende fonds eventuelle hjemmeside, redegøres for sammensætningen af bestyrelsen, herunder for mangfoldighed, samt at der gives følgende oplysninger om hvert af bestyrelsens medlemmer:</p> <ul style="list-style-type: none"> • den pågældendes navn og stilling, • den pågældendes alder og køn, • dato for indtræden i bestyrelsen, hvorvidt genvalg af medlemmet har fundet sted, og udløb af den aktuelle valgperiode, • medlemmets eventuelle særlige kompetencer, • den pågældendes øvrige ledelseshverv, herunder poster i direktioner, bestyrelser og tilsynsråd, inklusive ledelsesudvalg, i danske og udenlandske fonde, virksomheder, institutioner samt krævende organisationsopgaver, • hvilke medlemmer, der er udpeget af myndigheder/tilskudsyder mv., og • om medlemmet anses for uafhængigt. 	<p>Fonden følger anbefalingen.</p>	
<p>2.3.5 Det anbefales, at flertallet af bestyrelsesmedlemmerne i den erhvervsdrivende fond ikke samtidig er medlemmer af bestyrelsen eller direktionen i fondens dattervirksomhed(-er), medmindre der er tale om et helejet egentligt holdingselskab.</p>		<p>Fonden har ingen dattervirksomheder, hvorfor bestemmelsen ikke følges.</p>
<p>2.4 Uafhængighed</p>		

LEDELSESBERETNING

<p>2.4.1 Det anbefales, at en passende del af bestyrelsens medlemmer er uafhængige.</p> <p>Består bestyrelsen (eksklusiv medarbejdervalgte medlemmer) af op til fire medlemmer, bør mindst ét medlem være uafhængigt. Består bestyrelsen af mellem fem til otte medlemmer, bør mindst to medlemmer være uafhængige. Består bestyrelsen af ni til elleve medlemmer, bør mindst tre medlemmer være uafhængige og så fremdeles.</p> <p>Et bestyrelsesmedlem anses i denne sammenhæng ikke for uafhængig, hvis den pågældende:</p> <ul style="list-style-type: none"> er, eller inden for de seneste tre år har været, medlem af direktionen eller ledende medarbejder i fonden eller en væsentlig dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden, inden for de seneste fem år har modtaget større vederlag, herunder uddelinger eller andre ydelser, fra fonden/koncernen eller en dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden i anden egenskab end som medlem af fondens bestyrelse eller direktion, inden for det seneste år har haft en væsentlig forretningsrelation (f.eks. personlig eller indirekte som partner eller ansat, aktionær, kunde, leverandør eller ledelsesmedlem i selskaber med tilsvarende forbindelse) med fonden/koncernen eller en dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden, er, eller inden for de seneste tre år har været, ansat eller partner hos ekstern revisor, har været medlem af fondens bestyrelse eller direktion i mere end 12 år, er i nær familie med eller på anden måde står personer, som ikke betragtes som uafhængige, særligt nær, er stifter eller væsentlig gavegiver, hvis fonden har til formål at yde støtte til disses familie eller andre, som står disse særligt nær, eller er ledelsesmedlem i en organisation, en anden fond eller lignende, der modtager eller gentagne gange inden for de seneste fem år har modtaget væsentlige donationer fra fonden. 		<p>Fonden følger ikke anbefalingen.</p> <p>Ifølge fondens vedtægter udpeges bestyrelsen således:</p> <p>To bestyrelsesmedlemmer udpeges af Varde Kommune blandt aktuelle og tidligere byråds medlemmer med tilknytning til lokalområdet.</p> <p>To bestyrelsesmedlemmer udpeges af Nymindégab Museumsforening.</p> <p>To bestyrelsesmedlemmer udpeges efter indstilling af Nymindégab Borgerforening.</p> <p>Bestyrelsen kan supplere sig med et medlem med særlige kompetencer.</p> <p>Varde Museum udpeger en tilforordnet som deltager i bestyrelsens møder og varetager kontakten mellem fonden og museet.</p> <p>Lederen af Varde Kommunes kulturelle forvaltning, eller en stedfortræder for denne, er tilforordnet og varetager kontakten til Varde kommune.</p> <p>Varde Kommune varetager desuden sekretariatsopgaver for fonden, herunder regnskabsførelse.</p> <p>Der er bestyrelsens opfattelse, at det forhold, at en tilforordnet deltager i alle bestyrelsesmøderne, sikrer en vis uafhængighed.</p>
<p>2.5 Udpegningsperiode</p> <p>2.5.1 Det anbefales, at bestyrelsens medlemmer som minimum udpeges for en periode på to år, og maksimalt for en periode på fire år.</p>	<p>Fonden følger anbefalingen.</p>	

LEDELSESBERETNING

<p>2.5.2 Det anbefales, at der for medlemmerne af bestyrelsen fastsættes en aldersgrænse, som offentliggøres i ledelsesberetningen eller på fondens hjemmeside.</p>		<p>Fonden følger ikke anbefalingen.</p> <p>Fondens vedtægter indeholder ingen aldersgrænse for bestyrelsens medlemmer. Fondens bestyrelse vælges for perioder af 4 år ad gangen.</p> <p>Det er bestyrelsens opfattelse, at der ikke er behov for fastsættelse af en aldersgrænse for bestyrelsesmedlemmerne. Trenden på andre områder med hensyn til aldersgrænser, fx i forbindelse med ansættelsesforhold, går også mod at fjerne generelle aldersbetingede fratrædelsesbestemmelser.</p>
<p>2.6 Evaluering af arbejdet i bestyrelsen og i direktionen</p>		
<p>2.6.1 Det anbefales, at bestyrelsen fastlægger en evalueringsprocedure, hvor bestyrelsen, formanden og de individuelle medlemmers bidrag og resultater årligt evalueres, og at resultatet drøftes i bestyrelsen.</p>	<p>Fonden følger delvist anbefalingen.</p> <p>Fonden har ingen formaliseret evalueringsprocedure, hvor bestyrelsen, formanden og de individuelle medlemmers bidrag og resultater evalueres årligt. Fonden evaluerer løbende arbejdet i bestyrelsen.</p>	
<p>2.6.2 Det anbefales, at bestyrelsen én gang årligt evaluerer en eventuel direktion og/eller administrators arbejde og resultater efter forud fastsatte klare kriterier.</p>		<p>Fonden følger ikke anbefalingen, idet fonden ingen direktion har. Administrationen er i 2016 varetaget af Varde Kommune. Fonden har ingen formaliseret evalueringsprocedure.</p>
<p>3. Ledelsens vederlag</p>		
<p>3.1.1 Det anbefales, at medlemmer af bestyrelsen i erhvervsdrivende fonde aflønnes med et fast vederlag, samt at medlemmer af en eventuel direktion aflønnes med et fast vederlag, eventuelt kombineret med bonus, der ikke bør være afhængig af regnskabsmæssige resultater. Vederlaget bør afspejle det arbejde og ansvar, der følger af hvervet.</p>		<p>Fonden følger ikke anbefalingen, idet der ikke udbetales vederlag til fondens bestyrelsesmedlemmer.</p>
<p>3.1.2 Det anbefales, at der i årsregnskabet gives oplysning om det samlede vederlag, hvert medlem af bestyrelsen og en eventuel direktion modtager fra den erhvervsdrivende fond og fra andre virksomheder i koncernen. Endvidere bør der oplyses om eventuelle andre vederlag som bestyrelsesmedlemmer, bortset fra medarbejderrepræsentanter i bestyrelsen, modtager for varetagelsen af opgaver for fonden, dattervirksomheder af fonden eller tilknyttede virksomheder til fonden.</p>		<p>Fonden følger ikke anbefalingen, idet der ikke udbetales vederlag til fondens bestyrelsesmedlemmer.</p>

LEDELSESBERETNING

Bestyrelsens sammensætning:

Medlem	Bestyrelsen	Kompetencer	Øvrige ledelseshverv	Uafhængig
Claus Larsen (formand) Født 1957	Indtrådt maj 2014 Valg senest: 2018 Udpeget af Byrådet i Varde	Særlige kompetencer inden for politisk ledelse		Ja
Mads Sørensen Født 1978	Indtrådt januar 2016 Valg senest: 2018 Udpeget af Byrådet i Varde	Særlige kompetencer inden for politisk ledelse		Ja
Søren Rotbøl Jepsen Født 1968	Indtrådt juli 2015 Valg senest: 2020 Udpeget af Nymindegab Borgerforening	Kendskab til lokalområdet		Ja
Jens Qvistgaard Født 1957	Indtrådt maj 2006 Valg senest: 2020 Udpeget af Nymindegab Borgerforening	Kendskab til lokalområdet		Ja
Arne Paabøl Andersen Født 1945	Indtrådt april 2006 Valg senest: 2020	Besidder kompetencer inden for jura via drift af selvstændig advokatfirma	Advokatanpartsselskabet Arne Andersen - direktør Graakjær Lund Holding A/S - bestyrelsesmedlem A/S Nygaards Latex - bestyrelsesmedlem Alice og Tage Sørensens Fond - bestyrelsesmedlem Jysk Fynske Medier P/S - bestyrelsesformand Komplementarselskabet Jysk Fynske Medier - bestyrelsesformand Syddanske Medier A/S - bestyrelsesformand Den Sydvestjydske Venstrepressen ApS - bestyrelsesformand JFM Gruppen ApS - bestyrelsesformand	Ja
Peter Pedersen Født	Indtrådt 2016 Valg senest:	Kendskab til lokalområdet		Ja
Anette Mandahl-Barth Født	Indtrådt 2016 Valg senest:	Kendskab til lokalområdet		Ja

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2016 kr.	2015 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		347.242	387.000
Af- og nedskrivninger.....		-205.920	-205.920
DRIFTSRESULTAT		141.322	181.080
Andre finansielle indtægter.....		0	8
Andre finansielle omkostninger.....		-188.501	-268.612
RESULTAT FØR SKAT		-47.179	-87.524
Skat af årets resultat.....		0	0
ÅRETS RESULTAT		-47.179	-87.524
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Anvendt af tidligere års overskud.....		-47.179	-87.524
I ALT		-47.179	-87.524

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2016 kr.	2015 kr.
Grunde og bygninger.....		6.821.979	7.027.899
Materielle anlægsaktiver.....	1	6.821.979	7.027.899
ANLÆGSAKTIVER.....		6.821.979	7.027.899
Likvide beholdninger.....		437.409	406.221
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		437.409	406.221
AKTIVER.....		7.259.388	7.434.120

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2016 kr.	2015 kr.
Selskabskapital.....		1.070.000	1.070.000
Overført overskud.....		843.075	890.254
EGENKAPITAL.....	2	1.913.075	1.960.254
Gæld til realkreditinstitutter.....		5.160.785	5.290.487
Langfristede gældsforpligtelser.....	3	5.160.785	5.290.487
Kortfristet del af langfristet gæld.....	3	129.704	126.500
Anden gæld.....		55.824	56.879
Kortfristede gældsforpligtelser.....		185.528	183.379
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		5.346.313	5.473.866
PASSIVER.....		7.259.388	7.434.120
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	4		
Medarbejderforhold	5		

NOTER

	2016 kr.	2015 kr.	Note
Materielle anlægsaktiver			1
		Grunde og bygninger	
Kostpris 1. januar 2016.....		11.316.005	
Kostpris 31. december 2016.....		11.316.005	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016.....		4.288.106	
Årets afskrivninger		205.920	
Af- og nedskrivninger 31. december 2016.....		4.494.026	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016.....		6.821.979	
Egenkapital			2
	Selskabs- kapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2016.....	1.070.000	890.254	1.960.254
Forslag til årets resultatdisponering.....		-47.179	-47.179
Egenkapital 31. december 2016.....	1.070.000	843.075	1.913.075
Langfristede gældsforpligtelser			3
	1/1 2016 gæld i alt	31/12 2016 gæld i alt	Afdrag næste år
Gæld til realkreditinstitutter.....	5.416.987	5.290.489	129.704
	5.416.987	5.290.489	4.608.256
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			4
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 5.417 tkr., er der givet pant i ejendommen Vesterhavsvej 290, 6830 Nørre Nebel, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 6.822 tkr.			
Medarbejderforhold			5
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 0 (2015: 0)			
